МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 38 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА В О Л Г О Г Р А Д А »
400066, г. Волгоград, ул. Советская, 28, тел: 23-59-06, nina kyznetsova(a)mail.ru

П Р И К А З

04.02.2019г. №59

Об утверждении нового состава
Совета по питанию

В целях улучшения качества питания воспитанников, осуществление контроля за
правильной организацией питания детей, качеством доставляемых продуктов питания и
соблюдением санитарно-гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи в
МОУ Детском саду № 38

ПРИКАЗЫВАЮ : ,

1. Создать в МОУ Детский сад № 38 Совет по питанию в составе:

С.В. Егоркина - заведующий,

Е.С. Куделина - медицинская сестра

А.В. Петрова -  старший воспитатель

М.А. Степанова - воспитатель, председатель ТК,

Н.И. Копылова и Т.Ф. Видинеева -  повар (по согласованию)

Ш.Д. Шихлиева -  кладовщик (по согласованию)

Ю.А. Никитина - председатель родительского комитета

2. В обязанности членам Совета по питанию:

- изучение нормативных документов по организации питания детей в МОУ;

- контроль за выполнением натуральных норм продуктов питания;

ответственные: заведующий, медицинская сестра;

- контроль за качеством приготовленной пищи;

ответственные: заведующий, медицинская сестра, старший воспитатель(бракеражная
комиссия);

- контроль порций меню-раскладке;

ответственные: медицинская сестра, старший воспитатель;

- контроль за культурой приема пищи;

ответственные: старший воспитатель, воспитатели;

- оформление уголка для родителей по организации детского питания в МОУ и в домашних
условиях;

ответственные: медицинская сестра, старший воспитатель, воспитатели.

- информирование родителей о процессе питания в детском саду по графику родительских
собраний;

ответственные: заведующий, медицинская сестра, воспитатели.

- обеспечение сменяемости в уголках для родителей(законных представителей)
воспитанников;

ответственные: старший воспитатель, медицинская сестра, воспитатели.

3. Организовать проведение заседаний Совета по питанию не реже 1 раза в квартал или по
необходимости.

4. Своевременно оформлять протоколы Совета по питанию- ответственный секретарь -
старший воспитатель.

Заведующий

Т.Ф. Видинеева

Ш.Д. Шихлиева .И. Копылова.И.

Ч